irrefragabiliter  probaverint  perversum,  quippe  Evan- 
gelicis,  et  apostolicis  scriptis  atque  SS.  Patrum  sta- 
tutis  adversum.  Frustra  ergo  protestaris  quod  nul- 
lus  te  sacerdotibus  uxores  concedere  unquam  au- 

disset.  Nam  et  ego,  et  plures  alii  hocte  saepius  cou- 
cedere  audivimus,  cum  idem  caput  non  tantum  pro 

vero,  sed  etiam  pro  authentico  praedicare  nec  adhuc 

pertimescas.  Ipsum  enim  caput  asserit.  S.  Paphnu- 
cium  in  Nicaena  synodo  surrexisse,  et  sacerdotibus 

ut  dormirent  cum  uxoribus  suis  licentiam  impe- 
trasse.  Quicunque  igitur  hoc  non  tantum  pro  vero, 
sed  et  pro  authentico  recipiendum  et  observandum 

praedicat,  nullatenus  denegare  valet  quin  sacerdoti- 
bus  uxores  concedat. 

Incassum  quoque  subjungis  qua  occasione  illud 
pro  authentico  receperis,  cum  ipsum  a  te  sub 

inevitabiir  anathemate  relictum  nulla  ratione  pro- 
baveris  authenticum.  Nihil  enim  interest  qualibet 

occasione  illud  pro  authentico  recipias,  quod  ne  ita 

recipiatur  sub  anathemate  prohibitum  nondum  du- 
bitatur.  Nam  semper  sub  eodem  anathemate  erit 

quicunque  illud  aliquatenus  pro  autheutico  rece- 
perit.  Beatus  quoque  Paphnucius  hac  blasphemia 
non  est  dehonestandus,  imo  Sozomenus,  cui  id 

caput  assignavit  Cassiodorus.  Quantiscunque  autem 

verbis  res  sibi  ipsis  adversantes  reconciliare  cone- 
ris,  nunquam  tamen  adeo  desipiam,  ut  Sozomenum 
beato  Gregorio  in  praedicto  capite  consensisse 
censeam.  Ipse  enim  Sozomenus  fingit  in  Nicaena 
synodo  conjugalem  incontinentiam  sacerdotibus  non 
esseprohibitam,  sed  potius  pro  castitate  reputatam, 
quam  S.  Gregorius  nec  diaconibus  Siciliae  in  epistola 
sua  concessit;  sed  in  quibusdam  eorum  ad  tempus 
tantum  dissimulando,  non  licitam  asserendo,  non 
<:um  diaconii  administratione,  sed  sub  altioris 

gradus  prohibitione  legitur  tolerasse. 
Denique  nihil  adeo  alicui  reperitur  dissimile  quod 

non  eum  eodem  aliquem  similitudinis  habeat  colo- 
rem,  cum  et  ipse  diabolus  se  in  angelum  lucis 
soleat  transformare  {II  Cor.  n).  Quid  igitur  mirum,  J)  quceritis,  si  comissce  vobis    provincice    securitatem 

sacris  canonibus  adversantur  sub  terribili  anathe- 
mate  damnantur. 

Haec  igitur  si  tu  fldeliter  attendisses,  nunquam  in 
tui  periculum  domini  apostolici  sententiam  nimium 

temerarie  vocasses  temerariam,  quae  tantum  Simo- 
niacos  et  incontinentes    presbyteros  a   pernicioso 
sibi  officio  clementer  separarat,  quos  S.  Gregorius 

cum  reliquis  canonum  adversariis  simul  uno  tem- 
pore  sub  severissimo  anathemate  damnarat.  Nulla- 
tenus    ipse   se    hac   damnalione    obligavit,     licet 
Siciliensium   diaconorum  incontinentiam  dissimu- 
lando,  non  quasi    licitam,    toleraverit.    Ipsi  enim 
Nicaeni  Patres  nullatenus  apostolicae  sedi  priraatum, 

sive  privilegium  adimunt,  cum  omnium  etiam  pro- 
vinciarum  antistites,  juxta  morem   Romani   ponti- 
ficis,  propria    jubeant  observare   privilegia.     Est 

autem  privilegium  Romani  pontificis,  juxta   asser- 
tionem  S.  Sylvestri,  Gelasii,  et  reliquorum  Patrura, 
ut  ipse  de  omnibus  Ecclesiis  judicare  valeat,  nec 
alicujus  judicio  subjaceat;  et  ut  ipsorum  canonum, 
et  decretorum  severitatem  pro  temporis  necessitate 

valeat,  imo  debeat  mitigare  (ubi  supra).  Hujus  pri- 
vilegii   auctoritate  non  impugnando  canones,    sed 
observando,    diaconibus   Siciliae   aliquantulum    ad 

tempus  pepercit;  noneis,  cum  Sozomeno,  peccan:!i 
licentiam  dedit.  Unde  nec  seipsum  cum  adversariis 

proprio  anathemate  obligavit,  sed,  juxta  tuam  ipsius 
assertionem,  tesolum,  non  dico  cum  Paphnucio, 
sedetiamcum  omnibus  Sozomeni  sectatoribus,  snb 

eodem  anathemate  reliquit.  Ipsi  enim  SS.  Patrum 
statuta  etiam  annullare  praesumunt,  licet  eis  nullum 

privilegium  canones  concesserint,  ut    aliquid   ex 
apostolicis  statutis  saltem  mitigare  possint. 

Anathema  etiam  quod  subjungismaxime  convenit 
sectatoribus  Sozomeni,  et,  ut  compendiosius  dicam, 

Sozomenistis,  qui  non  dico  approbant,  imo  causa  et 

caput  sunt  ut  saeculares  incitentur  contra  sacer- 
dotes.  Ipsi  enira  sua  nefandissima  persuasione  sim- 
pliciores  presbyteros  ad  conlemnendos  canones  adeo 

confortant,  ut  rectores  Ecclesiarum  necessario  Gre- 
gorianas  sententias  ad  seeculares  proferant.  Ipse 

enim  doctor  apostolicus  Jennasio  patricio  ita  scri- 
bit  :  Scito  autem,   fili  excellentissime,  si  victorias 

si  tu  scripta  Gregorii  figmentis  Sozomeni  quoquo 
modo  assimilasti,  cum  tamen  adeo  dissentiant  ut 

hujus  figmenta  nullatenus  Gregorianum  anathema 
subterfugere  valeant?  Justissime  autem  non  hanc 

temporalem  et  dispensatoriam  S.  Gregorii  tolera- 
tionem,  sed  generalia  ipsius  et  reliquorum  Patrum 
decreta  generaliterhoc  tempore  jubemur  observare; 
cum  beatus  papa  Leo,  tuae  partis  assentator,  ut 
aestimas,  ad  episcopos  Mauritaniae  hanc  generalem 

proferat  sententiam.  Non  ergo  in  cujusquam  per- 
sona  est  praetermittendum  quod  in  generalibus 
statutis  continetur.  Atqui  in  generalibus  statutis  per 

auctoritatem  S.  Gregorii  in  synodo  generali  promul- 
gatis,  ipsa  non  tantum  condormitio,  sed  etiam 

Patrol.  CXLVIIl. 

tractatis,  nihil  aliucl  vobis  magis  acl  hoc  proficere, 

quam  zelari sacerdotum  vitam,  et  intestina  Ecclesia- 
rum,  in  quantum  possibile  est,  bella  compescere. 
Idem  etiam  reges  Francorum  in  adjutorium  sibi  ad 
correctionem  sacerdotum  hac  terribili  sententia 

incitavit  contestans  :  Quod,  inquit ,  procul  dubio  fa~ 
cientis  culpam  habet,  qui  (juod  potest  corrigere, 

negligit  emendare.  Nec  tamen  idem  apostolicus  per 

hoc  aliquid  commisit  in  SS.  Patrum  statuta,  sacer- 
dotes  a  saecularibus  defendentia.  Novit  enim  cer- 

tissime  haec  eadem  nullum  sacerdotem  a  saecula- 

ribus  defendisse  qui  sacris  canonibus  obstinato 

animo  resisteret ,  imo  qui  ab  iisdem  damnatus  jam 

dum  a  sacerdotio,  apud  Deum  decidisset. 

35 
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Videsne  igitur  quam  justissinie  proedicto  anathe-  A  dus,  quia  nullo  modo  sine  sua  pemicie  suis  favet 
mati  subjaceant  Sozomeuistae,  qui  quoslibet  sacer- 
dotes  adeo  canoues  contemuere,  adeo  suam  damna- 
tionem  spernere  doceut,  ut  praelati  eorum  necessario 

sibi  in  adjutorium  saeculares  pro  ipsis  a  damna- 
tione  revocandis  implorent. 

Parum  autem,  imo  nihil  tuae  intentioni  prodest 
quod  tot  compassionum  exempla  enumeras,  dum 

lioc  cuilibet  erudito  sit  manifestum  quod  nullatenus, 
pro  alicujus  inflrmitate,  se  aliquis  debeat  a  Christo 
separare;  quod  omues  faciunt,  quicunque  aliis  tam 
obstinato  auimo  contra  sacratissimos  canones  ad- 

miniculari  conantur,  ut  et  ipsi  jure  cum  illis  sub 
uno  anathcmate  multari  mereantur.  Nam,  juxta 
Apostolum,  digni  sunt  morte  non   solum  qui  talia 

auditoribus,  quod  fecit  ipse  Christus;  nec  domini 
apostolici  auctoritas  minuetur,  etiamsi  quilibet 

magis  perire ,  quam  apostolicis  institutionibus  obe- 
dire  conetur,  pro  quo  etiam  orare  prohibet  ipse 
dilcctissimus  Domini  :  Est,  inquit,  peccatum  ad 
mortem,  non  dico  ut  quis  oret  pro  eo  (I  Joan.  i). 
Ipsi  videlicet  tales  ad  cor  revertentes  potius  pro  se 
et  pro  aliis  debent  orare,  ita  dicentes  :  Omnia  quce 
fccisti  nobis,  Domine,  in  verojudicio  fecisti,  quia 
peccavimus  tibi,  et  mandatis  tuis  non  obedicimus. 

(Dan.  ii i). 
Volo  etiam  ut  diligeuter  inspicias,  quoslibet  a 

populo  vitandos  esse  non  tam  propter  humanam 

incontinentiam,   quam    propter   diabolicam  inobe- 

faciunt,  sed  et  qui  facientibus  consentiunt  [Rotn.  i).  *»  dientiam,  ut  Spiritus   sanctus  per  Samuelem  testa- 
Si  vero  digna  rebus  nomina  imponere  volumus,  non 
hoc  misericors  compassio,  sed  potius   miserabilis 
coudenmatio  nuncupabitur,  cum  aliquis  non  modo 
suum,  sed  et  alterius  peccatam  adeo  defendere  non 

dubitat,  ut  a  fonte  omuium  bonorum  seipsum  alie- 
nare  non  timeat.  Non    est  modo  uecessarium  ut 

exempla    compassionum,  quae   frustra  multiplicas, 
etiam  sigillatim  discutiam,  cum  eadem  generaliter 

nihil  tuae  parti    prodesse  jam  monstrassem,  quae 
etiam  iu  epistolari  brevitate  siugulatim  pertractare 
nimis  longum  aestimo. 

Volo  tamen  hoc  tuae  fraternitati  fideliter  inti- 

mare  quod  illud  exemplum  quod  justum  Lot 
filias  suas  pro  hospitibus    stuprandas  exhibuisse 

tur  :  Melior  est  obedientia  quam  victima,  et  auscul- 
tare  magis  quam  offerre  adipem  arietum,  quia  quasi 
peccatum  ariohtndi  est  repugnare,  et  quasi  scelus 
idololatrice  nolle  acquiescere  (IReg.  xv).  Hincetipse 

princeps  apostolorum,  ut  B.  Alexander  papa, 

capit.  6,  testatur  iu  ordinatione  B.  Clementis,  fir- 
missime  deliberat,  ut  populus  nec  saltem  loqui  ei 

audeat,  quem  praeceptis  apostolicae  sedis  inobe- 
dientem  sentiat.  Propter  iuobedieutiam  videlicet 
ipse  Paulus  Samosatenus,  cujus  errorem  in  saepe 
trito  capitulo  restauravit  Sozomenus  ab  episcopatu 
publica  manu  turpiter  est  expulsus,  ut  ipsa  quam 
nimium  veneraris  Historia  fatetur.  Siricius  quoque 

papa    sacerdotalem    incontinentiam    defendentibus 

(Gen.  xvin),  testatur  a  B.  Augustiuo  inter  vitanda  ̂   non  promotionem  tantum  ademit,  scd  omnem  etiam 
potius  quam  imitanda  sacrae  Scripturae  exempla, 
sicut  et  mendacium  Rahab  reputatur.  Idem  enim 

Augustiuus  evidentissimis  rationibus  probat  quod 
nullatenus  aliquem  pro  alieua  infirmitate  peccatum 
committere  liceat,  pro  quo  devitando,  nec  propriae 
infirmitati    parcere  debeat. 

III  ud  autem  Apostoli  :  Unusquisque  suam  habeat 

uxorcm  (I  Cor.  vn),  cum  nec  infirmitati  monacho- 

rum,  nec  fragilitati  quarumlibet  velatarum  aliqua- 
tenus  condescendat,  multo  minus  condescendit 
sacerdotibus,  videlicet  qui  non  simplici  tantum 
benedictione  ad  contiuentiam  sunt  dicati,  sed  per 

vcnerandam  manus  impositionem,  et  per  sacratis- 

aditum  indulgcntiae  jam  tunc  eis  penitus  obseravit. 
Decreta  Leonis  papae,  quae  tuae  parti  favere  putasti, 
Sozomenistas  prorsus  condemnant,  quae  omnibus 

apostolica  praecepta  contemnentibus  veniam  dene- 

gari  indicant. 
Multum  autem  tuae  eruditioni  derogas  in  eo  quod 

generalibus  statutisB.  Siricii  dispensatoriam  S.  Gre- 
gorii  tolerationem,  quippe  localem  et  temporalem, 

miraris  dissonare.  Nullus  enim  apostolicus  succes- 
sorem  suum  privilegio  sedis  apostolicae  privat,  quin 
pro  sui  temporis  necessitate  non  solum  canones,  sed 
etiam  sui  antecessoris  sanctiones  valeat  mitigare , 
nec  tamen  inhocsuo  praedecessori  repugnat,  queni 

simi  chrismatis  unctionem   reliquis   continentibus,  rj  et  propria  statuta  aliquando  mitigasse  uon  ignorat. 
imo  virginibus,  sunt  praelati,  qui  et  ad  persolveu- 
dum  officium,  nullis  nisi  continentibus  licite,  quo- 
tidie  debent  esse  parati.  (Denique  idem  Apostolus 
informans  Titum  de  ordinatione  sive  de  conversa- 

tione  sacerdotum,  indubitanter  aflirmat  quod  sacer- 
dotem  oporteat  esse  continentem. 

Scias  etiam  pro  certo  B.  Augustinum  nullam 

mcntionem  tui  capituli  fecisse,  cum  tractaret  quod 
multipliciter  divina  Scriptura  intelligi  posset.  Quis 
cnim  sani  capitis  jpsum  inter  divina  computaret 
quod  ab  ipsis  divinis  saiictionibiis  jam  ab  antiquo 
irrecuperabiliter  anathematizatum  constaret?  INullus 
aulem  Sozomenista  summo  mcdico  cst  comparan- 

984)  Ruffinustranstulit. 

Nolo  autcm  itcrum  exinanire  illam  tuam  decep- 
toriam  similitudinem  Sozomeni  cum  Gregorio,  et 

illum  tuum  prophetalem  funiculum  abrumpere  non 

necessarium  duco,  quia  Jercmiam  de  lacu  ccc- 
noso  extrahi  desiderantem ,  nou  obstinate  saluti 
suae  reluctantem,  inde  cxtractum  nou  iguoro. 
(3cr.  xxxvm.) 

Sciat  etiam  fraternitas  tua  non  Cassiodorum,  sed 

Epiphanium  nescio  quem  scholasticum  Tripartitam 
tronstulisse  historiam,  cujus  Cassiodori  pcrsonn 

nullatenus  anatbematizatum  Sozomeni  caput  cano- 
niznbit,  cum  nec  iudubitata  sanctitas  Hierouymi 
historiam  Eusebii  ab  ipso  translalam  (984)  cffeccrit 
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autlienticam,   quam    ipse  Hieronymus    in  lib.  De  A  ilhid  tuum  caput  pro  authentico  venerantur,  quod 
illustribus  viris  notat  deceptoriam. 

Idem  qiioque  doctor  eximius  teipsum  idem  ca])ut 

sauae  doctrinae  adversum  intra  crines  alienigenae  do- 
cuit  abscindere,  quod  cum  susceptori  suo,  ut  jam 
saepius  inculcatum  est,  sit  perniciosum,  nullatenus 
inter  divina  mandata  super  aurum  et  topazium  est 
amaudum. 

Satis  vero  diligenter  quoslibet  a  recipieudo  Sozo- 
meni  capite  deterres,  cum  administrationem  tam 
venerabiliumsacramentorum  episcopis,  presbyteris, 
diaconibus  aequa  conditione  doces  injunctam  esse. 

Quis  autem  nostrum  funem  sibi  ipsi  ad  crucem  por- 

tarit,  imo  quis  jam  in  cruce  suspeusus  strangulan- 
tem  nodum  non  abruperit,  sed  arctius  gutturi  suo 

nullatenus  catholica   Ecclesia  recipit,   cum  sacris 

Seripturis  adversari  non  dubitetur. 
Amplius  :  Beatissimus  papa  Damasus,  scribens  ad 

Aurelianum  Carthaginensem  archiepiscopum,  veris- 
sime  testatur  illos  manifeste  Spiritum  sanctum  bla~ 
sphemare,  qui  contra  sacros  canones  non  necessitate 
compulsi,  sed  libentcr  aliquid,  aut  proterve  agunt, 

aut  loqui  pnisumunt,  aut  facere  volentibus  sponte 
consentiunt.  Quicunque  autem  tuum  topazion  pro 

canonico  recipiunt,  non  solum  eosdem  canonesprae- 
varicantur,  sed  etiam  eisdem  obstinato  animo,  ut 

jam  saepius  probatum  est,  adversantur.  Ergo  ipsi 

cum  Spiritum  sanctum  blasphement,  ipsius  damna- 
tionemjuxta  praedicti  apostolici  attestationem,  non 

inuectere  studuerit,  tuipse  in  superioribus  evidenter  B  evadent,  praecipue  cum  ipsa  Veritas  in  Evangelio 
ostendisti,  ubi  teipsum  in  Gregoriani  anathematis 
eculeo  suspensum  reliquisti. 

Laudo  tamen  quod  plenam  remissionem  pecca- 
torum  in  baptismo  te  credere  profiteris,  per  quam 
professionem  blasphemias  epistolae  tuae  reprobasti ; 
iu  qua,  inquam  ,  epistola  filio  jamdudum  baptizato, 
patris  peccatum  imputasse  notaris.  Illam  quoque 

tuam  propositionem,  quidquid convenit  parti,  conve- 
nit  et  toti,  et  alia  hujusmodi  exempla,  non  ex  arte 
prolata,  facillime  monstrarem,  si  non  in  tali  negotio 
de  arte  loqui  minus  idoneum  reputarem.  Aliorum 
quippe  judicio  arbitror,  non  nostro,  relinquendum, 

quid  de  tuarum  litterarum  sive  mearura  composi- 
tionesitcensendum. 

Propulsatis  igitur  irrefragabiliter  tuis  objectioni- 
bus  iterum,  te,  licet  ingratum,  charitative  per  sub- 
scripta  rationes  libet  convenire,  ut  saltem  jam  tertio